
Vyplněno: 27. 3. 2025 07:46:24

Zachraňme dřevo – tvořme spolu
Okres: Královéhradecký kraj - jih

ORGANIZACE
Název organizace RECYUPCY Cirkulární centrum HK / FortArt, z.s.

Krátké představení organizace Cirkulární centrum Hradec Králové se zaměřuje na udržitelný rozvoj a podporu cirkulární
ekonomiky. Naším cílem je snižovat odpad, podporovat lokální řemesla a vytvářet příležitosti
pro recyklaci a upcyklaci materiálů. Provozujeme komunitní dílnu, vzdělávací programy a
materiálovou banku. Spolupracujeme s místními školami, firmami a veřejnými institucemi.
Ročně se do našich aktivit zapojuje více než 500 lidí včetně studentů, pedagogů, dobrovolníků
a hobby řemeslníků.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Komenského 264/5, 500 03 Hradec Králové

Sídlo.

Web organizace https://www.recyupcy.cz/

Kontaktní osoba Tomáš Mrkvica

E-mail tomas@recyupcy.cz

Telefon 725 815 150

PROJEKT
Název projektu Zachraňme dřevo – tvořme spolu

Místo realizace projektu U Koruny 217/20, 500 02 Hradec Králové

Stručná anotace projektu Každý rok končí ve sběrných dvorech tuny kvalitního masivního dřeva, které si zaslouží druhou
šanci. Do naší komunitní dílny chceme pořídit hoblovku s protahem, díky které dřevo zbavíme
třísek a připravíme jej k dalšímu zpracování. Společně s komunitou, řemeslníky a školami tak
budeme zachraňovat dřevo a tvořit nové užitečné výrobky, podporovat lokální výrobu a šířit
principy udržitelnosti a cirkulární ekonomiky.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

S (konkrétní): Pořídit a nainstalovat nový truhlářský stroj – hoblovku s protahem, který umožní
efektivní zpracování druhotného dřeva a rozšíří kapacitu komunitní dílny. M (měřitelné):
Každoročně zpracovat minimálně 5 tun dřeva, které by jinak skončily jako odpad. Uspořádat 20
workshopů s minimálně 200 účastníky a realizovat 10 odborných přednášek pro alespoň 500
posluchačů. A (dosažitelné): Projekt je realizovatelný díky zapojení minimálně 5 firemních
partnerů, kteří přispějí materiálně, finančně nebo odborným know-how, a díky spolupráci s
místními školami a dobrovolníky. R (relevantní): Projekt podporuje principy cirkulární
ekonomiky, vzdělávání, lokální výrobu a ekologicky šetrné nakládání se zdroji. Přispívá ke
snižování odpadu a zvyšování energetické efektivity v regionu. T (časově ohraničené): Do
srpna 2025 proběhne výběr dodavatele a nákup stroje, v září instalace a testování. Od října
2025 zahájíme workshopy a veřejné aktivity.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Senioři
Kultura
Prevence drogově závislých
Aktivní stárnutí
Životní prostředí
Cestovní ruch
Jiné (uveďte níže)



Jiná cílová skupina Místní drobní a hobby řemeslníci

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu 1️ Výběr a nákup truhlářského stroje • Identifikace nejvhodnějšího stroje pro potřeby dílny,
hoblovka s protahem. • Oslovení dodavatelů, porovnání nabídek a zajištění nákupu. 2️ Instalace
a zprovoznění stroje • Přeprava stroje do Cirkulárního centra a jeho odborná montáž. •
Testování a zaškolení obsluhy pro bezpečné a efektivní využití. 3️ Pořádání vzdělávacích
workshopů pro komunitu • Organizace pravidelných workshopů zaměřených na práci se
dřevem a upcyklaci materiálů. • Zapojení mladých a začínajících řemeslníků, studentů a hobby
truhlářů. • Spolupráce se středními školami a odbornými učilišti na vzdělávacích aktivitách a
přípravě materiálů pro prraxe studentů. 4️ Podpora lokální výroby a zaměstnanosti • Podpora
udržitelných podnikatelských modelů a cirkulární ekonomiky. 5️ Zapojení firemních partnerů a
odborníků • Spolupráce s firmami v oblasti zpracování dřeva a stavebnictví na workshopech a
odborných konzultacích. • Možnost praktických ukázek a prostor pro inovace ve zpracování už
jednou použitého dřeva. 6️ Propagace projektu a osvěta veřejnosti • Informování o projektu
prostřednictvím sociálních sítí, webu a médií. • Prezentace výsledků na veřejných akcích a
festivalech recyklovaného designu, který samy každoročně organizujeme. Tento projekt propojí
řemeslo, vzdělávání a cirkulární ekonomiku, podpoří udržitelnou výrobu a ekologické myšlení v
regionu.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Červenec - srpen 2025: Výběr dodavatele, pořízení stroje. Září 2025: Instalace a testování.
Říjen – prosinec 2025 a dále: Organizace workshopů a vzdělávacích aktivit. Další rozvoj
truhlářské dílny.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Truhlářský stroj 55 000 Kč Instalace a školení obsluhy 5 000 Kč Celková cena projektu 60 000
Kč Požadavek od donátorů Burzy Filantropie 50 000 Kč Spoluúčast organizace 10 000 Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Projekt bude podpořen vlastními prostředky Cirkulárního centra (10 000 Kč) a doplněn
případnými dalšími granty nebo příspěvky od firemních partnerů.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Ano, nefinanční podpora by pro nás byla velkým přínosem nejen pro tento projekt, ale i pro
celkové fungování Cirkulárního centra. Uvítáme zejména: 1️⃣ Materiální podpora ✅ Auto / dodávka
– pro převoz materiálů, dřeva a vybavení. ✅ Nářadí a stroje – ruční i elektrické nástroje pro
truhlářskou a opravárenskou dílnu. ✅ Nábytek – pracovní stoly, regály, úložné prostory pro
materiály. ✅ Dřevo a jiné materiály – odřezky, zbytkové dřevo, palety, desky vhodné pro
upcyklaci. 2️⃣ Služby a odborná podpora ✅ Právní služby – poradenství v oblasti smluv, spoluprací
a právních náležitostí centra. ✅ Účetní služby – vedení účetnictví, daňové poradenství. ✅ BOZP a
pojištění – zajištění bezpečnostních školení a odpovídajícího pojištění pro dílnu. 3️⃣ Marketing a
PR podpora ✅ Reklamní plochy – možnost propagace na billboardech, v místních médiích nebo
na sociálních sítích partnerů. ✅ Mediální podpora – články, rozhovory, reportáže v tisku a online
médiích. ✅ Propagace na akcích – možnost prezentace projektu na odborných konferencích,
veletrzích a festivalech. Každá forma nefinanční podpory nám pomůže efektivněji provozovat
centrum, rozšířit dopad našich aktivit a podpořit udržitelné řemeslo a cirkulární ekonomiku.
Děkujeme za jakoukoli pomoc!

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)



Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Pokud získáme vyšší finanční podporu, než žádáme, využijeme ji k dalšímu rozvoji truhlářské
dílny a zvýšení dopadu projektu. Konkrétně bychom finance použili na: ✅ Rozšíření vybavení
dílny – pořízení dalšího specializovaného nářadí nebo druhého stroje pro efektivnější
zpracování dřeva. ✅ Vylepšení zázemí pro workshopy – nákup ergonomických pracovních stolů,
lepšího osvětlení a bezpečnostního vybavení.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Společné workshopy a firemní akce • Pořádání kreativních dílen pro zaměstnance donátora –
teambuilding s výrobou upcyklovaných produktů. • Workshopy pro veřejnost pod záštitou
donátora, zaměřené na řemesla a udržitelnost. �� Vzdělávací aktivity • Donátor může podpořit
školní programy – například odborné exkurze nebo stáže pro studenty. • Společná školení o
udržitelném podnikání a cirkulární ekonomice pro firmy i veřejnost. �� Osvětové kampaně a PR
spolupráce • Společné mediální kampaně propagující cirkulární ekonomiku. • Donátor může
být ambasadorem udržitelného přístupu a CSR aktivit ve spojení s naším centrem. �� Zapojení do
akcí a festivalů • Možnost partnerství na festivalu Recy-Upcy nebo jiných eventech. •
Prezentace donátora v rámci našich odborných a komunitních akcí. �� Společný vývoj produktů a
služeb • Testování a vývoj inovativních materiálů nebo udržitelných produktů v naší dílně. •
Spolupráce na designu upcyklovaných výrobků pod značkou donátora. �� Chceme s partnery
vytvářet dlouhodobé spolupráce, které propojí udržitelnost, řemeslo a inovace.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano, jsme schopni projekt odprezentovat.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-nno-hradec-kralove-3.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-cc-hk-komunita.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu zachranme-drevo.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 vyuzivejme-energii-efektivne.jpg

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


